
    Caracas, viernes 2 de octubre de 2020                                    Número 41.978AÑO CXLVII  -  MES XII 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DEL DESPACHO  

DE LA PRESIDENCIA Y SEGUIMIENTO  
DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO 

 
Caracas, 11 de septiembre de 2020 

 
210°, 161° y 21° 

RESOLUCIÓN N° 058-2020 
 

El Ministro del Poder Popular del Despacho de la Presidencia y 

Seguimiento de la Gestión de Gobierno, ciudadano JORGE 
ELIESER MARQUEZ MONSALVE, titular de la cédula de 

identidad Nº V-8.714.253, designado mediante el Decreto Nº 

3.146 del 03 de noviembre de 2017, publicado en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela Nº 6.337 Extraordinario, 

de la misma fecha; en ejercicio de las atribuciones que le confieren 

los artículos 65 y 78, numerales 2 y 19 del Decreto con Rango, 

Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 

concordancia con lo establecido en los artículos 5 numeral 2, 19 y 

20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, de conformidad 

con el artículo 2 del Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder 

Popular del Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la 

Gestión de Gobierno, 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: Designar al ciudadano LUIS GERONIMO MOYA 
MARCANO, titular de la Cédula de Identidad N° V-12.113.074, 
Coordinador de Habilitaduría de la Oficina de Gestión 
Administrativa, del Ministerio del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la Gestión de 
Gobierno, con las competencias inherentes al referido cargo, en 
calidad de encargado, de conformidad con el ordenamiento jurídico 
vigente. 
 
SEGUNDO: Se deroga cualquier Resolución que colide con la 
presente. 
 
TERCERO: Mediante la presente Resolución Juramento al referido 
ciudadano. 
 
CUARTO: La presente Resolución, entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 72 de la Ley Orgánica de 
Procedimientos Administrativos. 
 

 
 

 

 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Resolución mediante la cual se designa al 

ciudadano Luis Gerónimo Moya Marcano, 

como Coordinador de Habilitaduría de la 

Oicina de Gestión Administrativa, de este 
Ministerio, en calidad de Encargado. 

Resolución mediante la cual se designa al 

ciudadano Abraham Enrique Peralta Ávila, 
como Coordinador de Compras de la Oicina 
de Gestión Administrativa, de este Ministerio, 
en calidad de Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA

INSOPESCA
Providencia mediante la cual se designa al 

ciudadano Luis Evelio Salazar Villegas, como 
Coordinador de Carupano de la Subgerencia 

del estado Sucre del Instituto Socialista de la 

Pesca y Acuicultura (INSOPESCA).

Providencia mediante la cual se designa al 
ciudadano José Alejandro Curvelo Sojo, como 
Gerente General, de la Gerencia General del 

Instituto Socialista de la Pesca y Acuicultura 
(INSOPESCA), en calidad de Encargado.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan 

a la ciudadana y a los ciudadanos que en 
ellas se mencionan, para ocupar los cargos 

que en ellas se indican, de este Organismo.



451.346      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             Viernes 2 de octubre de 2020

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DEL DESPACHO  

DE LA PRESIDENCIA Y SEGUIMIENTO  
DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO 

 
Caracas, 11 de septiembre de 2020 

 
210°, 161° y 21° 

RESOLUCIÓN N° 059-2020 
 

El Ministro del Poder Popular del Despacho de la Presidencia y 

Seguimiento de la Gestión de Gobierno, ciudadano JORGE 
ELIESER MARQUEZ MONSALVE, titular de la cédula de 

identidad Nº V-8.714.253, designado mediante el Decreto Nº 

3.146 del 03 de noviembre de 2017, publicado en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela Nº 6.337 Extraordinario, 

de la misma fecha; en ejercicio de las atribuciones que le confieren 

los artículos 65 y 78, numerales 2 y 19 del Decreto con Rango, 

Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 

concordancia con lo establecido en los artículos 5 numeral 2, 19 y 

20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, de conformidad 

con el artículo 2 del Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder 

Popular del Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la 

Gestión de Gobierno, 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO: Designar al ciudadano ABRAHAM ENRIQUE 
PERALTA AVILA, titular de la Cédula de Identidad N° V-
15.666.254, Coordinador de Compras de la Oficina de 
Gestión Administrativa, del Ministerio del Poder Popular 
del Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la 
Gestión de Gobierno, con las competencias inherentes al 

referido cargo, en calidad de encargado, de conformidad con el 

ordenamiento jurídico vigente. 

 

SEGUNDO: Mediante la presente Resolución juramento al referido 

ciudadano. 

 
TERCERO: La presente Resolución, entrará en vigencia a partir de 

su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela. 

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 72 de la Ley Orgánica de 

Procedimientos Administrativos. 
 

 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA



Viernes 2 de octubre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            451.347

MINISTERIO PÚBLICO



       Esta Gaceta contiene 4 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVII  -  MES XII                    Número 41.978
Caracas, viernes 2 de octubre de 2020


